УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

П Р И К А З

       07.10.2015       №    261__
О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования

города Пензы от 03.08.2015 № 194 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Управления образования города Пензы»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», а также руководствуясь Положением об

Управлении образования города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 03.08.2015

№ 194 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Управления

образования города Пензы» (далее – приказ) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 11 Приложения к приказу слова «соответствующий отдел

Управления образования города Пензы» заменить словами «отдел Управления

образования города Пензы, обнаруживший такие положения,»;

1.2. Дополнить пункт 12 Приложения к приказу следующим предложением:

«В заключении при выявлении коррупциогенных факторов указывается способ их

устранения.»;

1.3. Пункт 14 Приложения к приказу исключить;

1.4. Пункты 15-18 Приложения к приказу считать соответственно пунктами

14-17;

1.5. Пункт 15 Приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«15. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

подлежит рассмотрению в установленном законом порядке.»;

1.6. Пункты 16, 17 Приложения к приказу исключить.

2. Отделу кадрового и правового обеспечения (Е.В. Жукова) опубликовать

настоящий приказ в средствах массовой информации.

3. Информационно-аналитическому отделу (О.В. Шулякова) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Управления образования города Пензы в

сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела кадрового и правового обеспечения Е.В. Жукову.

И.о. начальника                    Ф.В. Клёмин

consultantplus://offline/ref=B8AB588057DBF103135C58E7EED897AF3CE4ABD897447D1C7EC30BE6198A37846627112E089290F8xDZ0I